
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00142/2022 (SRP)

Às 14:25 horas do dia 26 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00142/2022, referente ao Processo nº
34.099/2022-PMM, o Pregoeiro, Sr(a) MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Refil tinta
Descrição Complementar: Refil Tinta Material: Tinta , Cor: Preta, Magenta, Cyan, Amarelo , Aplicação: Impressora Epson ,
Características Adicionais: Kit 4 Frascos: 65 Ml
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 317 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 114,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade
de 317 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
06/01/2023
12:14:12 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 26/01/2023
14:24:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS
LTDA, CNPJ/CPF: 12.010.075/0001-32, Melhor lance: R$ 25,0000

Item: 2
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Tipo Cartucho: Original, Referência Cartucho 1: Q6471a, Cor: Cyan, Referência Impressora 1:
Laserjet 3600,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a quantidade de 48 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA, CNPJ/CPF:
30.870.178/0001-54, Melhor lance: R$ 24,0000

Item: 3
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Referência Cartucho 1: Q6471a, Referência Impressora 1: Laserjet 3600, Cor: Cyan, Tipo
Cartucho: Original,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 424 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 83,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a quantidade de



424 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00, Melhor lance: R$ 24,0000

Item: 4
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta, Referência Cartucho 3: W2020a,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA, CNPJ/CPF:
30.870.178/0001-54, Melhor lance: R$ 24,0000

Item: 5
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta, Referência Cartucho 3: Cf258x,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA, CNPJ/CPF:
30.870.178/0001-54, Melhor lance: R$ 24,0000

Item: 6
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Referência Cartucho 3: Cf258x, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Original,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 132,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 72,0000 e a quantidade de 25 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 47.657.207/0001-05, Melhor lance: R$ 72,0000

Item: 7
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Referência Cartucho 3: Cf258x, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Original,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a quantidade de 20 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA, CNPJ/CPF:
30.870.178/0001-54, Melhor lance: R$ 22,0000

Item: 8
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Referência Cartucho 3: Cf258x, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Original,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 89,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,9000 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.255.726/0001-87, Melhor lance: R$ 39,9000

Item: 9
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Referência Cartucho 3: Cf258x, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Original,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.377,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 234,0000 e a quantidade de 6 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 47.657.207/0001-05, Melhor lance: R$ 234,0000

Item: 10
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Referência Cartucho: Tn-3382, Tipo Cartucho: Original, Cor: Preta,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 661 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 88,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a quantidade de
661 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00, Melhor lance: R$ 24,0000

Item: 11
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Referência Cartucho: Tn-3382, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Original,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 626 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 109,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,0000 e a quantidade de



626 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00, Melhor lance: R$ 34,0000

Item: 12
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Referência Cartucho: Tn-3382, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Original,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 856 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 80,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,9000 e a
quantidade de 856 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.255.726/0001-87, Melhor lance: R$ 20,9000

Item: 13
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Referência Cartucho: Tn-3382, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Original,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,9900 e a
quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.255.726/0001-87, Melhor lance: R$ 18,9900

Item: 14
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Referência Cartucho: Tn-3382, Cor: Preta, Tipo Cartucho: Original,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 109,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,0000 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA, CNPJ/CPF:
30.870.178/0001-54, Melhor lance: R$ 38,0000

Item: 15
Descrição: Cartucho toner impressora samsung
Descrição Complementar: Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Preta, Referência Cartucho 1,: Mlt-D204u,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 103,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,0000 e a quantidade de



48 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00, Melhor lance: R$ 42,0000

Item: 16
Descrição: Cartucho toner impressora samsung
Descrição Complementar: Referência Cartucho 1,: Mlt-D204u, Cor Tinta: Preta, Tipo Cartucho: Original,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 112,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 41,9900 e a
quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:24:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.255.726/0001-87, Melhor lance: R$ 41,9900

Item: 17
Descrição: Peças e componentes copiadora
Descrição Complementar: Referência Impressora: Lexmark, Tipo: Photocondutor, Referência: 54g0p00,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 274 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 75,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,5000 e a
quantidade de 274 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:25:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.255.726/0001-87, Melhor lance: R$ 36,5000

Item: 18
Descrição: Peças e componentes copiadora
Descrição Complementar: Referência: 54g0p00, Referência Impressora: Lexmark, Tipo: Photocondutor,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 301 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 113,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,9000 e a quantidade de 301 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:25:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA, CNPJ/CPF:
30.870.178/0001-54, Melhor lance: R$ 39,9000

Item: 19
Descrição: Peças e componentes copiadora
Descrição Complementar: Referência: 54g0p00, Referência Impressora: Lexmark, Tipo: Photocondutor,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 333 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 97,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$



38,0000 e a quantidade de 333 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:25:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 34.910.336/0001-03, Melhor lance: R$ 38,0000

Item: 20
Descrição: Peças e componentes copiadora
Descrição Complementar: Referência: 54g0p00, Referência Impressora: Lexmark, Tipo: Photocondutor,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 197,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA , pelo melhor lance de R$ 65,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:25:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA, CNPJ/CPF:
30.870.178/0001-54, Melhor lance: R$ 65,0000

Item: 21
Descrição: Peças e componentes copiadora
Descrição Complementar: Referência: 54g0p00, Referência Impressora: Lexmark, Tipo: Photocondutor,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 119,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a quantidade de
18 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/01/2023
14:25:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00, Melhor lance: R$ 45,0000

Fim do documento


		2023-01-26T14:34:27-0300
	MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO:74608851268




